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Annotatsiya 

Bu maqolada boshlang‘ich ta’lim darslarini samarali tashkil qilishda axborot 

texnologiyalaridan foydalanishning ahamiyati va o‘quvchilarning og‘zaki va yozma 

nutqini rivojlantirishdagi o‘rni xususida fikrlar berilgan. Kompyuterdan foydalanish 

boshlang‘ich ta’limning yangi sifatini ta’minlamaydi, bu o‘quv jarayonini 

axborotlashtirishga qaratilgan. Ta’lim jarayonida AKTdan keng foydalanish bugungi 

zamonaviy ta’limning muhim omili xisoblanadi. 

Kalit so‘zlari: multimedia vositalari, ijtimoiylashuv, kompyuter, texnologik 

tayyorlash, didaktik, boshlang‘ich ta’lim, animatsiya, AKT.  

Abstract 

This article discusses the importance of using information technology in the 

effective organization of primary education classes and its role in the development of 

students’ oral and written speech. Computer use does not provide a new quality of 

primary education, it is aimed at informatization of the educational process. Wide use 

of ICT in the educational process is considered an important factor of today’s modern 

education. 

Key words: multimedia tools, socialization, computer, technological training, 

didactic, primary education, animation, ICT. 

Hozirgi davrda o‘quvchi yoshlarga ta’lim–tarbiya berish, ya’ni ularni har 

tomonlama davlat ta’lim standartlari talablariga javob beraoladigan еtuk malakali 

mutaxassis darajasida tayyorlash mamlakatimizning dolzarb vazifalaridan biridir.  

Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarini tayyoralashda fanlarni o‘qitish 

jarayonida ta’limning zamonaviy metodlari, pedagogik va axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanishning o‘ziga xos jihatlari bor. Fanni o‘zlashtirishda 

darslik, o‘quv va uslubiy qo‘llanmalar, tarqatma materiallar, elektron materiallar, 

virtual stendlar hamda ishchi holatdagi mashinalarning ishlab chiqarishdagi 

namunalari va maketlaridan foydalanilanish, axborot texnologiya faniga oid televizor, 

radioda berilgan eshittirishlarni ko‘rish, o‘rganilgan ish usullarini bajarish, jurnal va 

gazetalarda berilgan ma’lumotlarni o‘rganib borish, axborot texnologiya faniga oid 

atamalarni topishda media vositalardan foydalanib, didaktik topshiriqlarni bajarish 

axborot manbalaridan (televizor, radio, audio-video yozuv, telefon) foydalana olish va 

fayllarni ochishda mediamadaniyatga rioya qilish muhim ahamiyat kasb etadi. Hozirgi 

globallashuv jarayonlarida ta’limga innovatsion yondashuvning ijtimoiy-pedagogik 

zaruriyati quyidagilar bilan oʻlchanadi:  

1.Fan-texnika taraqqiyoti va ijtimoiy-iqtisodiy yangilanish uzluksiz ta’lim 

tizimi, xususan, oliy tahlim muassasalaridagi o‘quv jarayonini ilg‘or xorijiy tajribalarni 

o‘rganish,ta’limdagi innovatsion yondashuvlar va axborot texnologiyalaridan 
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foydalangan holda takomillashtirish;  

2.Talaba-yoshlardagi ma’lumotlilik darajasi, intelektual salohiyat, ijtimoiy 

faollik, ijodkorlik ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiluvchi shaxsga 

yo‘naltirilgan o‘qitishning samarali tashkiliy shakllari, texnologiyalarini yaratish va 

amaliyotga tatbiq etish;  

3.Pedagogik innovatsiyalarni o‘zlashtirish va uni tatbiq etishga nisbatan 

o‘qituvchining kasbiy-innovatsion kompetentligini rivojlantirish zarurati. Fanlarni 

onlayn o‘qitish jarayonida ta’limning zamonaviy axborot kommunikatsion 

texnologiyalaridan foydalanganimizda fan bo‘yicha o‘tkaziladigan amaliy 

mashg‘ulotlarda zamonaviy kompyuter texnologiyalari yordamida taqdimotlar 

namoyish qilganimizda talabalar ko‘rish orqali chuqurroq tasavvur va bilimga ega 

bo‘ladilar. Bizningcha boshlang‘ich sinf darslarida axborot komunikatsion 

texnologiyalaridan foydalanish katta ijobiy natija beradi. Boshlangʻich taʻlim uchun 

ijtimoiy buyurtmaning asosiy ijrochisi boshlangʻich maktab oʻqituvchisidir. 

Oʻqituvchilarning katta qismi boshlangʻich ta’lim jarayonida kompyuter va uning 

asosida yaratilgan texnologiyalardan foydalanish pedagogik ishlarni osonlashtirishi 

mumkin, bu oʻquvchilarning rivojlanishi va ijtimoiylashuvi uchun muhimdir, deb 

hisoblashadi. Shu bilan birga, amaliy tajribani oʻrganish shuni koʻrsatdiki, 

boshlangʻich ta’limda axborot texnologiyalaridan foydalanish ommaviy hodisa emas. 

Sabablarga nafaqat hal qilinmagan tashkiliy va pedagogik muammolar, balki 

oʻqituvchining standart tomonidan belgilangan vazifalarni hal qilishga, boshlangʻich 

sinflarda oʻquv jarayonini axborotlashtirishga tayyor emasligi kiradi. Ma’lum 

boʻlishicha, kompyuterdan foydalanish boshlangʻich ta’limning yangi sifatini 

ta’minlamaydi, bu oʻquv jarayonini axborotlashtirishga qaratilgan. Sababi, ta’lim 

jarayonini axborotlashtirish sharoitida boshlangʻich ta’limning maqsadlariga qanday 

erishish mumkinligi, boshlangʻich maktab oʻquvchilarini mazmuni, vositalari, tashkil 

etish shakllari, oʻqitish va tarbiyalash uslublari va uslublaridagi zaruriy o‘zgarishlar 

toʻgʻrisida, oʻqituvchining ushbu oʻzgarishlarni rejalashtirishga tayyorligini 

shakllantirishning oʻziga xos xususiyatlari toʻgʻrisida aniq fikrlarning еtishmasligi. 

Shu bilan birga, novator oʻqituvchilar kasbiy faoliyatida axborot texnologiyalaridan 

foydalanishning ayrim yoʻnalishlarini muvaffaqiyatli amalga oshirishda tajriba 

toʻpladilar. Sababi, ta’lim jarayonini axborotlashtirish sharoitida boshlang‘ich 

ta’limning maqsadlariga qanday erishish mumkinligi, boshlangʻich maktab 

oʻquvchilarini ta’lim mazmuni, vositalari, tashkil etish shakllari, oʻqitish va tarbiyalash 

uslublari va uslublaridagi zaruriy oʻzgarishlar toʻgʻrisida, oʻqituvchining ushbu 

oʻzgarishlarni rejalashtirishga tayyorligini shakllantirishning o‘ziga xos xususiyatlari 

asosiy omil boʻladi.  

 Axborot komunikatsion texnologiyalaridan foydalanishning yana bir ahamyatli 

tomoni shundaki, o‘quvchilarga malakali duradgorlar, chilangarlar, oshpazlar, 

tikuvchilar va turli sohadagi hunarmandlarimiz tomonidan bajarilgan o‘quv 

mashg‘ulotlari “Master klass” larni namoyish etish orqali ularda turli xil mehnat 

ko‘nikmalarini shakllantirish, kasb-hunarga yo‘naltirish ishlarini ham yaxshi yo‘lga 

qo‘yish imkoniyatini beradi. Buning uchun texnologiya fani o‘qituvchilarimiz axborot 

texnologiyalari sohasida bilim, ko‘nikma, malakaga ega bo‘lishlari kerak bo‘ladi. Bu 

esa axborot va kommunikatsion kompetensiya (axborot komunikatsion texnologiyalar 
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kompetensiyasi) texnologiya ta’limi o‘qituvchisining kasbiy kompetensiyasining 

muhim tarkibiy qismidir. axborot komunikatsion texnologiyalar sohasidagi bo‘lajak 

o‘qituvchilarning kasbiy kompetentligini axborotlashtirish sharoitida ta’lim natijalari 

sifatini ta’minlash uchun zarur shart sifatida ko‘rib chiqamiz.«Bo‘lajak boshlang‘ich 

sinf o‘qituvchisining axborot kommunikatsion texnologiyalar qobiliyati kasbiy 

faoliyatida axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan amaliy foydalanishga 

qaratilgan va kompyuter savodxonligi tarkibiy qismlarini o‘zlashtirish bilan 

cheklanmagan. axborot kommunikatsion texnologiyalar kompetensiyasi ko‘p jihatdan 

nafaqat bilim, balki ta’lim sohasidagi mutaxassisning shaxsiy va kasbiy faoliyatiga xos 

bo‘lib, o‘z kasbiy faoliyatida barcha to‘plam va turli xil kompyuter vositalari va 

texnologiyalaridan maqsadli va odatiy foydalanishga yuqori darajada tayyorlanadi: 

o‘qituvchi, kollej psixologi, ishlab chiqarish ustasi, ta’lim muassasasi menejeri yoki 

rahbari. Bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining axborot kommunikatsion 

texnologiyalar kompetensiyasini shakllantirish va rivojlantirish axborotni qayta ishlash 

uchun kompyuter texnologiyalarini nazariy va amaliy o‘rganish orqali amalga 

oshiriladi; 

 -turli maqsadlardagi (umumiy, maxsus, o‘quv) dasturiy ta’minotni o‘rganish va 

uni kasbiy faoliyatda qo‘llash imkoniyatlarini tahlil qilish;  

-axborot kommunikatsion texnologiyalardan foydalanish imkoniyatini hisobga 

olgan holda fanni o‘qitishning uslubiy tizimini o‘zgartirish va telekommunikatsiya 

texnologiyalari orqali pedagogik tajriba almashish madaniyatini singdirish va hokazo. 

 Elektron o‘qitish bo‘yicha bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining kasbiy 

faoliyati quyidagilarni o‘z ichiga oladi:  

-o‘qitilayotgan fanning elektron o‘quv-uslubiy majmuasini ishlab chiqish 

qobiliyati;  

-interfaol, mul’timedia elektron ta’lim resurslarini yaratish va tayyorlaridan 

foydalanish uchun dasturiy vositalardan foydalana olish qobilityati;  

-o‘quvchilari uchun tarmoq ta’lim shakllarini (telekommunikatsionloyihalar, 

viktorinalar, telekonferensiyalar, olimpiada va boshqalar) ishlab chiqish va o‘tkazish 

qobiliyati;-kompyuter aloqasi vositalaridan foydalana olish qobiliyati. Elektron 

ta’limni rivojlantirishning zamonaviy tendensiyalari tarmoq foydalanuvchilarining 

birgalikdagi faoliyatini tashkil etishga asoslangan Hemis masofaviy ta’lim saytidan 

foydalanish bilan bog‘liq.  

Ta’kidlashimiz mumkinki, zamonaviy axborot kommunikatsion 

texnologiyalardan foydalanish bo‘lajak boshlang‘ich sinf o‘qituvchisining o‘zini o‘zi 

o‘qitish faoliyati motivatsiyasini kuchaytiradi, chunki bu ijodiy samarali kasbiy 

faoliyatning individual uslubini shakllantirish va rivojlantirishga, kasbiy 

mahoratni,kasbiy faoliyatva kompetensiya sifatlarini va professional introspeksiya 

qobiliyatlarini rivojlantirishga yordam beradi. 
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